
                     

CAMPEONATO BAIANO CAIXA DE ATLETISMO ADULO 

3ª ETAPA - TROFEU CIDADE DE SALVADOR 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 

Data: 01 de maio de 2018 

  

BOLETIM DE RESULTADOS  

 

1 

 

 

 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 horas 

Temperatura: 29º Umidade: 69% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL 34,66 35,84 35,94 35,53 34,67 33,27 35,94 m 13 
2 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF X 29,35 30,62 X X 28,36 30,62 m 08 
2 27396 JEAMERSON MARCELO E. C.DOS S.FERNANDES 17.12.90 AASF X 34,94 X 34,56 X 34,40 34,94 m 06 
4 11219 EDSON DOS SANTOS SILVA 19.04.99 AASF 25,00 X 29,13 X X X 29,13 m. 05 
5 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 27,56 24,89 27,64 X 26,59 X 27,64 m 04 

 

 

200 metros rasos Masculino –Final – 14:30 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 69% Vento: - 1.1 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Resultado Pontos 

1º 111 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB  23.12 13 
2º 119 65534 ADAILSON FAGUNDES DE SOUSA MORENO 26.06.89 AASF  23.31 08 
3º 117 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99 AVAB  23.40 06 
4º 116 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF  24.02 05 
-- 112 --- BRUNO FILADELFO DE GUSMÃO ALMEIDA 18.07.00 (Convidado) UNIFACS  25,13 -- 

 

3.000 metros c/obstáculos Masculino – Final – 15:00 

Recorde: 9:25.5 – Norval Cruz – BNB Clube Temperatura: 28º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 126 26058 FLÁVIO MOTA PAIVA 08.02.86 AFAC 10:38.92 13 
2º 125 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON 12.11.93 08 
3º 120 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29.02.84 AMAT 12.13.66 06 
4º 121 53438 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF 13.43.69 05 

 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 35,98 m – Justiane dos Santos - SESI Temperatura: 28º Umidade: 70% 

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

--  68052 ANA LIMA BENTA 07.05.02 SEDEL 17,74 X 20,51 21,21 X X 21,21 m. -- 
 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 5,61 m – Elimar Xavier - SESI Temperatura: 28º Umidade: 70%  

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º  55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 4,90 X X 4,95 4,89 5,11 5,11 m 13 
2º  74273 INGRIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 18.11.00 AASF 4,92 4,90 4,83 4,82 4,93 X 4,93 m 08 
3º  67603 THAIS BISPO PEREIRA 07.04.00 AASF 4,90 X X 4,64 X 4,59 4,90 m 06 
4º  68278 NATALIE DOS SANTOS GOMES 14.11.03 AFAC 4,02 3,66 4,44 4,24 4,00 4,19 4,44 m 05 
--  33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 4,59 4,79 4,442 X 4,78 X 4,78 m -- 

 

800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Recorde: 2:15.0 – Maria de Lourdes da Silva - AFAC Temperatura: 28º Umidade: 70%  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 189 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 2:39.83 13 
2º 089 68557 KALINE SANTOS LIMA 12.10.93 CBKA 2.53.03 08 
-- 010 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/FazAtleta/Bahia Gás 2.45.54 -- 

 

800 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 16:00 

Recorde: 1:51.4 – Alberto Luiz Carvalho - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 115 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF 2:09.52 13 
2º 120 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29.02.84 AMAT 2:30.72 08 
3º 127 -- ALEXANDRE LUCAS DE SOUZA BISPO 04.02.01 Convidado IFBA 2.08.64 -- 

200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Recorde: 25.06 – Gabriela Souza - AASF Temperatura: 29º Umidade: 69% Vento: -1.3 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 010 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/FazAtleta/Bahia Gás 25.48 13 
2º 113 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 27.63 08 
3º 114 74273 INGRIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 18.11.00 AASF 28.18 06 
-- 123 68278 NATALIE DOS SANTOS GOMES 14.11.03 AFAC  (Convidada)  -- 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 7,36 m – Ari Anderson Gomes - SEDEL Temperatura: 29º Umidade: 69%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º 57986 PAULO HENRIQUE O. SANTANA 26.03.96 AMAT 6,53 6,45 X 6,33 X X 6,53 m. 13 
2º 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF 4,74 X X 5,98 5,92 X 5,98 m. 08 
3º 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF X X 4,04 5,40 5,11 X 5,40 m. 06 
4º 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 5,11 5,34 5,25 5,23 5,06 5,40 5,40 m. 05 
5º 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF X 4,20 4,94 5,33 5,19 5,16 5,33 m. 04 
-- ---- MATHEUS SILVA DOS SANTOS 15.05.02 Convidado X 5,30 5,15 5,91 5,32 5,44 5,91 m. -- 
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5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 089 68557 KALINE SANTOS LIMA 12.10.93 CBKA 23.42.88 13 
-- 091 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 54238 AB -- 

 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

 Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col Nº CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 116 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 1,75 m 13 
2º 048 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 1,55 m 08 
-- 117 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99 (Convidado) AVAB 1,65 m. -- 

 

Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 Marca 

116 - O O XO O XO O O XXX 1,75 m 
048 O XO O 0 XXX     1,55 m 
117 O XO O O O XXX    1,60 m. 

 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Recorde: 16:41.95 – Marily dos Santos - AVAB Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 126 26058 FLÁVIO MOTA PAIVA 08.02.86 AFAC 17.38.66 13 
2º 121 53438 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF 23.15.50 08 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR EQUIPE 

 

NAIPE FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPES PONTOS 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense 54 pontos 

2º Lugar Club Brasil Kenya De Atletismo 21 pontos 

3º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores 18 pontos 

 

 

 

NAIPE MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPES PONTOS 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense 87 pontos 

2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores 43 pontos 

3º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon 27 pontos 

4º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 19 pontos 

5º Lugar Associação D. dos S. da Sec. de Esporte e Lazer de Camaçari 13 pontos 

6º Lugar Clube Olimpico de Natação 08 pontos 

 

 

 

 

 


